2015年6月 8日

「ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校」開催について

～自然とエネルギーの大切さを学ぶ～

記者各位

   当社（社長：杉森　務）は、２００７年から、次世代を担う子どもたちに自然環境保護意識の啓発とエネルギーの大切さを学ん

でもらうため、環境・エネルギー研修プログラム「ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校」を開催しています。本年も、８月８日（土）～９日

（日）に「ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校」を開催しますので、お知らせいたします。

   「ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校」は、小学生とその保護者を対象とした１泊２日のプログラムで、環境教育の専門家である公益

財団法人キープ協会の指導のもと、森の中での秘密基地づくり、夜の森探検、森の木々や木の葉を使った遊びや火起こしな

ど、自然の中での五感を使った体験を通じて、子どもたちに自然とエネルギーの大切さを体感してもらいます。

   なお、本活動は、当社が「ＥＮＥＯＳの森（※）」を展開している長野県諏訪郡原村で開催します。

   これまでに１１回開催し、計２７４名（保護者含む）の方に参加していただいており、「森で楽しむだけでなく、エネルギーについ

て考える良い機会になった」、「自然との触れ合いを通じ、自然エネルギーのありがたさを学ぶことができた」などの声をいただ

いております。

   当社は、ＪＸグループが経営理念に掲げる行動指針「地球環境との調和」、「社会との共生」のもと、今後も、こうした環境貢献

活動や次世代育成支援活動を積極的に推進してまいります。

※「ＥＮＥＯＳの森」…地方自治体や（公社）国土緑化推進機構とパートナーシップを結び、当社グループ従業員やその家族など

が、当社グループの製油所所在地近隣などにおいて未整備な森林の保全を支援する活動。全国８ヵ所（北海道、宮城県、神奈

川県、長野県、大阪府、岡山県、山口県、大分県）で展開しています。

記

日　程 ２０１５年８月８日（土）～９日（日）

場　所 長野県 諏訪郡 原村（「長野県原村　ＥＮＥＯＳあゆみの森」周辺）

対象者 小学４～６年生の児童とその保護者各１名のペア（１５組３０名）

プログラム概要 森の探検と秘密基地づくり、焚き火起こし体験、森とエネルギーの教室

協　力 長野県諏訪郡原村

参加費 無料（ただし、現地集合までの費用は自己負担）

申込期間 ６月８日（月） ～　７月１７日（金） １７時まで

詳　細 当社ホームページ（「森のわくわく学校」で検索下さい）

http://www.noe.jx-group.co.jp/csr/morikids/index.html

問合せ・申込み先 （公財）キープ協会「ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校」事務局

http://www.keep.or.jp/taiken/kazoku/wakuwaku.php

ＴＥＬ　：０５５１－４８－３７９５

ＦＡＸ　：０５５１－４８－３２２８

担　　当：小野、中山、増田　（敬称略）

受付時間：９:００～１７:００（土日祝日も可）

※応募者多数の場合は抽選とさせていただいておりますので、予めご了承ください。

以　上

前回の「ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校」の様子

森での秘密基地づくり

http://www.noe.jx-group.co.jp/csr/morikids/index.html
http://www.keep.or.jp/taiken/kazoku/wakuwaku.php

焚き火起こし体験